中共浙江省委全面深化改革委员会办公室

省委改革办关于公布 2024年度省改革研究
课题立项名单的通知

各市、县（市、区）党委改革办，省直有关单位，各高等学校：

经资格审查、专家评审和立项公示等程序，现将 2024年度

省改革研究课题立项名单（见附件 1）予以公布，并就有关事项

通知如下：

一、成果申报

请各课题组按研究计划认真开展研究，最晚于 2024年 11月

30 日提交符合规定要求、不存在知识产权争议、正文字数原则

上不少于 3500字的结题报告。课题组认真填写课题结题申报表

（见附件 2），经课题负责人所在单位加盖公章后一并将结题申

报表和结题报告 PDF扫描件、WORD稿发送至指定电子邮箱。

二、结题评审

省委改革办将组织专家对研究成果进行评审，通过评审后予

以结题并发结题证书。当年未通过评审的课题，允许课题组对课

2

题成果进行修改，并于下一年度重新申请结题，重申未通过的视

为未结题。

三、其他事项

1. 研究过程中，深入学习贯彻党的二十届三中全会精神和

省委十五届五次全会精神，突出问题导向，遵循科研规律，恪守

学术诚信，着力推出具有较强决策参考价值的研究成果。

2. 各课题承担单位要加强对课题研究工作的领导和管理，

并在人力、物力、财力、时间等方面提供必要的支持，保证课题

研究的正常进行。

3. 各课题组研究过程中不得任意调整课题组成员、改变原

定研究方向。课题组成员原则上以课题申报表所填信息为准，因

客观原因确需变更成员的，须向省改革研究和促进中心提交变更

申请，得到批准后，方可变更。未经批准擅自变更的，不予结题。

4. 研究成果不论公开发表或内部呈送，均须注明“浙江省改

革研究课题”标志。

联系单位：浙江省改革研究和促进中心

通讯地址：杭州市西湖区省府路 8号省政府 5号楼（310025）

联 系 人：郝虹雨

联系电话：0571—81050598

电子邮箱：ggyjkt@126.com

3

附件：1.2024年度省改革研究课题立项名单

2.2024年度省改革研究课题结题申报表

3.课题结题报告行文格式规范

省委改革办

2024年 9月 2日

4

附件 1

2024年度省改革研究课题立项名单

课题编号 课 题 名 称 负责人 承担单位

GGYJ2024001 农村集体经营性建设用地入市合同

权利救济研究
钱 影 省自然资源厅

GGYJ2024002
探索国家级专利侵权行政裁决规范

化试点建设 全面助推营商环境优化

提升研究

李 蕊
绍兴市上虞区司

法局

GGYJ2024003 双规并行下涉公平竞争审查浙江模

式探索研究
何健勇 省司法厅

GGYJ2024004 全国“统一大市场”建设背景下关于

推进政府集中采购机构改革的研究
朱文英 省政府采购中心

GGYJ2024005 浙江省审计机关建立社会审计报告

核查工作机制的实践
叶 青 省审计厅

GGYJ2024006 信用产品市场化的浙江试点方案研

究
陈 军 嘉兴大学

GGYJ2024007 “三位一体”打造平台经济健康发展

新生态——以直播电商产业为例
孙雅和 省标准化研究院

GGYJ2024008 平台经济视域下我省新劳动就业群

体社会保障现状、问题与政策建议
易开刚 浙江工商大学

GGYJ2024009 浙江省平台经济高质量发展面临的

短板与改革路径研究
翟婧彤 嘉兴大学

GGYJ2024010 “强监管”与“善监管”相结合的平

台监管体系——事实、理念与路径
王铁成 温州商学院

24

GGYJ2024258 “三分六统”模式：现代农业生产责

任制的浦江探索与启示
金建生 浦江县委办公室

GGYJ2024259 山区县城乡居民收入倍差形成原因

及对策研究
谭国庆 遂昌县委

GGYJ2024260 深化综合行政执法改革研究 江 波 省委编办

GGYJ2024261 完善基层综合执法体制机制研究 卢剑峰
浙大宁波理工学

院

GGYJ2024262
长三角一体化毗邻区域执法协作探

索——湖州市南浔区关于深化“大综

合一体化”行政执法改革的实践做法

顾伟民
湖州市南浔区综

合行政执法局

GGYJ2024263 涉企行政执法情况研究分析——以

嘉兴市为例
李夏岚 嘉兴市司法局

GGYJ2024264 规范行政检查提高执法质效路径研

究
许剑浩

嘉善县综合行政

执法局

GGYJ2024265 关于乡镇（街道）综合行政执法实战

运行专题研究
郑勇钦 衢州市委改革办

GGYJ2024266 关于推进行政执法改革中执法与监

管协同融合的建议
向玉玲 衢州市委党校

GGYJ2024267 创新分类人才评价指标体系构建研

究
梅晓勇 浙江师范大学

GGYJ2024268 探索研究海岛特色留才新模式 构建

现代化海岛产业人才集群
张永杰

舟山市定海区委

组织部

GGYJ2024269 深化技能型社会建设的理论逻辑及

优化建议
张国兵 台州市委改革办

GGYJ2024270 完善数字纪检监察体系研究 张 蕾
浙江经贸职业技

术学院

GGYJ2024271 数字纪检监察体系建设的市域实践

和探索——以温州市为例
龚大昕

温州市纪委市监

委

28

附件 2

2024年度省改革研究课题结题申报表

申报单位（盖章）： 填表人： 联系电话：

序号 课题编号 课题名称 负责人 成员 邮寄地址 手机

1

2

3

4

注：本表需提供WORD版、PDF盖章扫描件各 1份。

29

附件 3

课题结题报告行文格式规范

标题:（二号、方正小标宋简体）

（空一行）

正文内容：首行缩进 2 字符（三号、仿宋_GB2312）、行间

距（固定值 30磅）

一级标题：一、二、三、（三号、黑体，不加句号）

二级标题：（一）（二）（三）（三号、楷体_GB2312，不接正

文时不加句号）

三级标题：1.2.3.（三号、仿宋_GB2312加粗）

四级标题：（1）（2）（3）（三号、仿宋_GB2312）